

Kostenberechnung Verbundprojekt Hochwasserschutz Boizenburg

Gesamt, netto:	30.973.648,00 €
zzgl. MwSt. (19,0 %):	5.884.993,12 €
Gesamt, brutto:	36.858.641,12 €

OZ	KG	Kurzbezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
01		Erhöhung Hafendeich Boizenburg	1,000		864.517,25 €	864.517,25 €
01.01		Bereich Ost (Hafenmauer bis Schöpfwerk)	1,000		506.585,25 €	506.585,25 €
01.01.01	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	5.015,000	m ²	6,00 €	30.090,00 €
01.01.02	212	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aufnehmen, fördern und in Zwischenlager ablagern	1.530,000	m ²	12,50 €	19.125,00 €
01.01.03	212	Defektes oder überschüssiges Verbundsteinpflaster aufnehmen, entsorgen	335,000	m ²	15,00 €	5.025,00 €
01.01.04	212	Bordsteine aufnehmen und entsorgen	1.020,000	m	10,00 €	10.200,00 €
01.01.05	212	Deichtreppe inkl. Geländer abbrechen und entsorgen	31,000	m ²	15,00 €	465,00 €
01.01.06	311	Sand/Auffüllung ausbauen, fördern, in Zwischenlager lagern	2.075,000	m ³	11,00 €	22.825,00 €
01.01.07	311	Schotterrasen (Bankett) ausbauen, zwischenlagern, wiedereinbauen, verdichten, ansäen	76,000	m ³	25,00 €	1.900,00 €
01.01.08	311	Deichkern für Einbau profilieren (Abtreppe Bestand)	4.363,000	m ²	6,00 €	26.178,00 €
01.01.09	311	Deichbaufähigen Sand liefern	2.463,000	m ³	11,00 €	27.093,00 €
01.01.10	311	Sand aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	2.075,000	m ³	7,00 €	14.525,00 €
01.01.11	311	Sand einbauen und verdichten	4.538,000	m ³	14,00 €	63.532,00 €
01.01.12	385	Geotextile Tondichtungsbahn liefern und einbauen	4.150,000	m ²	10,00 €	41.500,00 €
01.01.13	311	Dränfähiges und filterwirksames Material liefern, einbauen, verdichten	311,000	m ³	32,75 €	10.185,25 €
01.01.14	311	Böschungsschotter liefern, einbauen, verdichten	33,000	m ³	54,00 €	1.782,00 €
01.01.15	311	Bindigen Boden (Dichtungsprisma) liefern, einbauen, verdichten	187,000	m ³	42,00 €	7.854,00 €
01.01.16	371	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aus Zwischenlager aufnehmen, fördern, einbauen	1.530,000	m ²	45,00 €	68.850,00 €
01.01.17	371	Tiefborde inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	1.020,000	m	30,00 €	30.600,00 €
01.01.18	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	5.015,000	m ²	4,00 €	20.060,00 €
01.01.19	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	5.015,000	m ²	2,00 €	10.030,00 €
01.01.20	312	Spundwand (DB) liefern	25,000	t	1.200,00 €	30.000,00 €
01.01.21	312	Spundwand einbringen	19,000	Stk.	500,00 €	9.500,00 €
01.01.22	312	Stahlelement als Anschluss an Schöpfwerk herstellen, liefern, einbauen	1,000	Stk.	4.350,00 €	4.350,00 €
01.01.23	312	Kopfbolzendübel liefern und an Spundwand anschweißen	720,000	Stk.	7,00 €	5.040,00 €
01.01.24	335	Betonvorsatzschale herstellen, inkl. Bewehrung und Schalung	23,000	m ³	700,00 €	16.100,00 €
01.01.25	311	Winkelstützwand freilegen, Aushubmaterial fördern, lagern	24,000	m ³	20,00 €	480,00 €
01.01.26	331	Aufbeton (bewehrt) herstellen inkl. Schalung	1,000	m ³	1.300,00 €	1.300,00 €
01.01.27	331	Bewehrungsanschluss Aufbeton liefern und herstellen	17,000	Stk.	20,00 €	340,00 €
01.01.28	335	Blendmauerwerk liefern, herstellen, inkl. Anschlüsse und Konsolen	2,000	m ²	200,00 €	400,00 €
01.01.29	335	Granitabdeckstein liefern und einbauen	3,000	m	600,00 €	1.800,00 €
01.01.30	311	Aushubboden (Winkelstützwand) aus Zwischenlager ausbauen, fördern, einbauen und verdichten	24,000	m ³	19,00 €	456,00 €
01.01.31	211	Leitungen im Baufeld freilegen, sichern und verlegen	1,000	psch	25.000,00 €	25.000,00 €
01.02		Bereich West (Schöpfwerk bis Altstadtdeich)	1,000		357.932,00 €	357.932,00 €
01.02.01	212	Abriss Vereinshaus Bootssportverein inkl. Entsorgung	1,000	psch	28.000,00 €	28.000,00 €
01.02.02	212	Rückbau und Entsorgung Sickergrube Vereinshaus inkl. Leitungen	1,000	psch	2.500,00 €	2.500,00 €
01.02.03	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	3.669,000	m ²	6,00 €	22.014,00 €
01.02.04	212	Winkelstützwand aufnehmen und entsorgen	36,000	m	20,00 €	720,00 €
01.02.05	212	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aufnehmen, fördern und in Zwischenlager ablagern	756,000	m ²	12,50 €	9.450,00 €
01.02.06	212	Defektes oder überschüssiges Verbundsteinpflaster aufnehmen, entsorgen	314,000	m ²	15,00 €	4.710,00 €
01.02.07	212	Bordsteine aufnehmen und entsorgen	270,000	m	10,00 €	2.700,00 €
01.02.08	311	Sand/Auffüllung ausbauen, fördern, in Zwischenlager lagern	1.498,000	m ³	11,00 €	16.478,00 €
01.02.09	311	Schotterrasen (Bankett) ausbauen, zwischenlagern, wiedereinbauen, verdichten, ansäen	42,000	m ³	25,00 €	1.050,00 €
01.02.10	311	Deichkern für Einbau profilieren (Abtreppe Bestand)	1.902,000	m ²	6,00 €	11.412,00 €
01.02.11	311	Deichbaufähigen Sand liefern	1.492,000	m ³	11,00 €	16.412,00 €
01.02.12	311	Sand aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	1.498,000	m ³	7,00 €	10.486,00 €
01.02.13	311	Sand einbauen und verdichten	2.990,000	m ³	14,00 €	41.860,00 €
01.02.14	385	Geotextile Tondichtungsbahn liefern und einbauen	2.996,000	m ²	10,00 €	29.960,00 €
01.02.15	311	Dränfähiges und filterwirksames Material liefern, einbauen, verdichten	176,000	m ³	32,75 €	5.764,00 €
01.02.16	311	Böschungsschotter liefern, einbauen, verdichten	19,000	m ³	54,00 €	1.026,00 €

OZ	KG	Kurzbezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
01.02.17	311	Bindigen Boden (Dichtungsprisma) liefern, einbauen, verdichten	93,000	m³	42,00 €	3.906,00 €
01.02.18	371	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aus Zwischenlager aufnehmen, fördern, einbauen	756,000	m²	45,00 €	34.020,00 €
01.02.19	371	Tiefborde inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	230,000	m	30,00 €	6.900,00 €
01.02.20	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	3.669,000	m²	4,00 €	14.676,00 €
01.02.21	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	3.669,000	m²	2,00 €	7.338,00 €
01.02.22	312	Spundwand (DB) liefern	28,000	t	1.200,00 €	33.600,00 €
01.02.23	312	Spundwand einbringen	21,000	Stk.	500,00 €	10.500,00 €
01.02.24	312	Stahlelement als Anschluss an Schöpfwerk herstellen, liefern, einbauen	1,000	Stk.	4.350,00 €	4.350,00 €
01.02.25	312	Kopfbolzendübel liefern und an Spundwand anschweißen	800,000	Stk.	7,00 €	5.600,00 €
01.02.26	335	Betonvorsatzschale herstellen, inkl. Bewehrung und Schalung	25,000	m³	700,00 €	17.500,00 €
01.02.27	211	Leitungen im Baufeld freilegen, sichern und verlegen	1,000	psch	15.000,00 €	15.000,00 €
02		Schöpfwerk Boizenburg (Stahlbetonaufkantung)	1,000		25.300,00 €	25.300,00 €
02.01	212	Bewehrung freilegen (Betonabbruch) inkl Bewehrung säubern, Abbruchmaterial entsorgen	17,000	m²	300,00 €	5.100,00 €
02.02	212	Geländer abbrechen, entsorgen	28,000	m	50,00 €	1.400,00 €
02.03	331	Anschlussbewehrung	1,000	psch	3.000,00 €	3.000,00 €
02.04	331	Neubeton inkl. Bewehrung	18,000	m³	600,00 €	10.800,00 €
02.05	331	Sonstige Kleinleistungen	1,000	psch	5.000,00 €	5.000,00 €
03		Neubau Boizenburger Altstadtdeich	1,000		8.913.894,50 €	8.913.894,50 €
04.01		Deich	1,000		8.806.686,50 €	8.806.686,50 €
03.01.01	214	Strauch- und Buschwerk roden, Vegetationsfläche mähen und Schnitt- und Mähgut abfahren	97.206,000	m²	1,00 €	97.206,00 €
03.01.02	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	95.893,000	m²	6,00 €	575.358,00 €
03.01.03	311	Untergrund vorbereiten und Planum herstellen	95.893,000	m²	0,50 €	47.946,50 €
03.01.04	321	Bodenaustausch ehemalige Entwässerungsgräben	520,000	m³	27,00 €	14.040,00 €
03.01.05	321	Entlastungsschlitz ausheben, Material fördern und in Zwischenlager ablagern	7.924,000	m³	15,00 €	118.860,00 €
03.01.06	321	Einbindegraben (GTD und Bibergitter) ausheben, Material seitlich lagern	3.360,000	m³	15,00 €	50.400,00 €
03.01.07	321	Einbindegraben (GTD und Bibergitter) mit seitlich gelagertem Material verfüllen	3.360,000	m³	12,00 €	40.320,00 €
03.01.08	311	Sand/Auffüllung ausbauen, fördern, in Zwischenlager lagern	961,000	m³	11,00 €	10.571,00 €
03.01.09	311	Deichbaufähigen Sand liefern	158.435,000	m³	11,00 €	1.742.785,00 €
03.01.10	311	Sand aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	11.637,000	m³	7,00 €	81.459,00 €
03.01.11	311	Sand einbauen und verdichten	246.101,000	m³	14,00 €	3.445.414,00 €
03.01.12	311	Bindigen Boden (Dichtungsprisma) liefern, einbauen, verdichten	1.973,000	m³	42,00 €	82.866,00 €
03.01.13	385	Geotextile Tondichtungsbahn liefern und einbauen	32.249,000	m²	10,00 €	322.490,00 €
03.01.14	385	Bibergitter liefern und einbauen	29.763,000	m²	4,50 €	133.933,50 €
03.01.15	311	Dränfähiges und filterwirksames Material liefern, einbauen, verdichten	18.582,000	m³	32,75 €	608.560,50 €
03.01.16	311	Schottertragschicht liefern, einbauen, verdichten	12.308,000	m²	20,00 €	246.160,00 €
03.01.17	371	Verbundsteinpflaster liefern und einbauen	4.683,000	m²	65,00 €	304.395,00 €
03.01.18	371	Schotterrasen liefern, einbauen, verdichten, inkl. Rasenansaat	236,000	m²	17,00 €	4.012,00 €
03.01.19	371	Tiefborde inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	7.748,000	m	30,00 €	232.440,00 €
03.01.20	371	Schotterrasen (Bankett) liefern, einbauen verdichten, inkl. Rasenansaat	1.676,000	m²	17,00 €	28.492,00 €
03.01.21	374	Deichtreppe (aus Verkalitdeckwerksteinen) herstellen	1,000	psch	5.500,00 €	5.500,00 €
03.01.22	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	93.913,000	m²	4,00 €	375.652,00 €
03.01.23	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	93.913,000	m²	2,00 €	187.826,00 €
03.01.24	211	Leitungen im Baufeld freilegen, sichern und verlegen	1,000	psch	50.000,00 €	50.000,00 €
03.02		Deichsiel (Schacksgraben)	1,000		107.208,00 €	107.208,00 €
03.02.01	214	Strauch- und Buschwerk roden, Vegetationsfläche mähen und Schnitt- und Mähgut abfahren	548,000	m²	1,00 €	548,00 €
03.02.02	311	Sand/Auffüllung ausbauen, fördern, in Zwischenlager lagern	430,000	m³	11,00 €	4.730,00 €
03.02.03	212	Rohr DN 1400 Rückbauen und entsorgen	12,000	m	250,00 €	3.000,00 €
03.02.04	313	Wasserh. auf- u. abbauen	2,000	Stk.	1.500,00 €	3.000,00 €
03.02.05	313	Wasserh. betreiben	30,000	d	150,00 €	4.500,00 €
03.02.06	311	Schlamm ausbauen, trocknen und entsorgen (d = 50 cm)	408,000	m³	10,00 €	4.080,00 €
03.02.07	311	Planum herstellen, Untergrund verdichten	815,000	m²	5,00 €	4.075,00 €
03.02.08	311	Sand aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	344,000	m³	11,00 €	3.784,00 €
03.02.09	311	Sand liefern	2.161,000	m³	5,00 €	10.805,00 €
03.02.10	311	Sand einbauen und verdichten	2.505,000	m³	7,00 €	17.535,00 €
03.02.11	321	Bodenaustausch in der Grabensohle	10,000	m³	50,00 €	500,00 €
03.02.12	311	Rohrbettung Sand-Kies-Gemisch liefern und einbauen	13,000	m³	25,00 €	325,00 €
03.02.13	374	GFK-Rohr DN 200 liefern und einbauen	60,000	m	200,00 €	12.000,00 €
03.02.14	311	Material liefern und in Bettungszone einbauen	36,000	m³	16,00 €	576,00 €
03.02.15	311	Herstellung Lehmriegel	2,000	Stk.	500,00 €	1.000,00 €
03.02.16	325	Sauberkeitsschicht C 12/15, d=20 cm liefern und einbauen	4,000	m³	150,00 €	600,00 €

OZ	KG	Kurzbezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
03.02.17	374	Schachtbauwerk als Fertigteil 1,10 X 1,10 x 1,20 herstellen liefern und einbauen	1,000	Stk.	5.000,00 €	5.000,00 €
03.02.18	374	Auslauf als Fertigteil herstellen liefern und einbauen	1,000	Stk.	2.500,00 €	2.500,00 €
03.02.19	374	Schachtanschluss herstellen Rohr-DN 200	2,000	Stk.	400,00 €	800,00 €
03.02.20	374	Ringraum-Dichtung DN 200 PVC liefern und einbauen	3,000	Stk.	500,00 €	1.500,00 €
03.02.21	374	Absperrplattenschieber DN 200 mit Spin. liefern und montieren	1,000	Stk.	2.000,00 €	2.000,00 €
03.02.22	374	Einstiegsleiter l = 1,00 liefern und montieren	1,000	Stk.	850,00 €	850,00 €
03.02.23	374	Begehbare runde Schachtabdeckung DN 800 liefern und montieren	1,000	Stk.	1.500,00 €	1.500,00 €
03.02.24	374	Rückstauklappe DN 200 aus PE-HD liefern und montieren	1,000	Stk.	1.000,00 €	1.000,00 €
03.02.25	323	Stahlbetonpfähle l = 1,20, D = 0,2 liefern und einbauen	50,000	Stk.	100,00 €	5.000,00 €
03.02.26	374	Fertigteiltreppe l = 4,20 herstellen liefern und einbauen	1,000	Stk.	3.500,00 €	3.500,00 €
03.02.27	374	Fertigteiltreppe l = 3,50 herstellen liefern und einbauen	1,000	Stk.	3.000,00 €	3.000,00 €
03.02.28	374	Wasserbaupflaster in Betonbettung liefern und einbauen	10,000	m²	350,00 €	3.500,00 €
03.02.29	374	Einlaufrechen liefern und einbauen	1,000	Stk.	1.500,00 €	1.500,00 €
03.02.30	374	Absturzsicherung h = 1,10 m, l = 1,60 m Inkl Fundamente liefern und einbauen	1,000	Stk.	1.500,00 €	1.500,00 €
03.02.31	374	Verbindung Deichdichtung mit Rohr	1,000	Stk.	3.000,00 €	3.000,00 €
04		Neubau Sude-Hochwassersperrwerk	1,000		7.588.835,00 €	7.588.835,00 €
04.01		Erdbau	1,000		671.491,00 €	671.491,00 €
04.01.01	311	Bresche in Sudedeich herstellen	643,000	m³	11,00 €	7.073,00 €
04.01.02	311	Arbeitsebene (teilweise Sudeverfüllung) herstellen	3.562,000	m³	21,00 €	74.802,00 €
04.01.03	311	Sudeumleitung herstellen	2.945,000	m³	15,00 €	44.175,00 €
04.01.04	374	Wasserbausteinen 30 cm, inkl. Geotextil für Sudeumleitung einbauen, vorhalten, ausbauen	2.007,000	m²	40,00 €	80.280,00 €
04.01.05	311	bauzeitliche Rampe (Elbedeich) herstellen	137,000	m³	23,00 €	3.151,00 €
04.01.06	311	Baugruben-/Bodenaushub trocken	302,000	m³	15,00 €	4.530,00 €
04.01.07	311	Baugruben-/Bodenaushub nass	3.381,000	m³	16,00 €	54.096,00 €
04.01.08	311	Deichbaufähigen Sand liefern	12.798,000	m³	11,00 €	140.778,00 €
04.01.09	311	Sand einbauen und verdichten	14.611,000	m³	14,00 €	204.554,00 €
04.01.10	311	Bindigen Boden (Dichtungsprisma) liefern, einbauen, verdichten	42,000	m³	42,00 €	1.764,00 €
04.01.11	385	Geotextile Tondichtungsbahn liefern und Einbauen	680,000	m²	10,00 €	6.800,00 €
04.01.12	385	Bibergitter liefern und einbauen	592,000	m²	4,50 €	2.664,00 €
04.01.13	311	Dränfähiges und filterwirksames Material liefern, einbauen, verdichten	392,000	m³	32,75 €	12.838,00 €
04.01.14	311	Schottertragschicht liefern, einbauen, verdichten	260,000	m²	20,00 €	5.200,00 €
04.01.15	371	Verbundsteinpflaster liefern und einbauen	260,000	m²	65,00 €	16.900,00 €
04.01.16	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	1.981,000	m²	4,00 €	7.924,00 €
04.01.17	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	1.981,000	m²	2,00 €	3.962,00 €
04.02		Baugrube und Gründung	1,000		2.124.770,00 €	2.124.770,00 €
04.02.01	312	Spundwand (DB) liefern	177,000	t	1.200,00 €	212.400,00 €
04.02.02	312	Spundwand einbringen	72,000	St	1.000,00 €	72.000,00 €
04.02.03	312	Baugrubenverbau kürzen	56,000	m	70,00 €	3.920,00 €
04.02.04	312	Gurtung liefern, einbauen, vorhalten, ausbauen	17,000	t	1.300,00 €	22.100,00 €
04.02.05	312	Steifen liefern, einbauen, vorhalten, ausbauen	31,000	t	1.500,00 €	46.500,00 €
04.02.06	312	Anker-, Pfahl- und Gurtanschlüsse	1,000	psch	100.000,00 €	100.000,00 €
04.02.07	322	Unterwasserbetonsohle herstellen	785,000	m³	350,00 €	274.750,00 €
04.02.08	322	Unterwasserbetonsohle reinigen und Ausgleichsschicht herstellen	604,000	m²	25,00 €	15.100,00 €
04.02.09	323	Stahlpfähle (Tiefgründung) liefern	401,000	t	2.000,00 €	802.000,00 €
04.02.10	323	Stahlpfähle (Tiefgründung) einbringen	91,000	St	5.000,00 €	455.000,00 €
04.02.11	323	Stahlpfähle (Tiefgründung) kürzen, abfahren	91,000	St	1.000,00 €	91.000,00 €
04.02.12	329	Tauchereinsatz	1,000	psch	30.000,00 €	30.000,00 €
04.03		Flügel-/Stützwände	1,000		674.600,00 €	674.600,00 €
04.03.01	312	Spundwand (DB) liefern	232,000	t	1.200,00 €	278.400,00 €
04.03.02	312	Spundwand einbringen	92,000	St	1.000,00 €	92.000,00 €
04.03.03	311	Arbeitsebene für Spundwandeinbau herstellen, Rammtrasse räumen	230,000	m	250,00 €	57.500,00 €
04.03.04	312	Gurtung liefern, einbauen, vorhalten, ausbauen	16,000	t	1.300,00 €	20.800,00 €
04.03.05	312	Rundstahlanker liefern, einbauen	552,000	m	200,00 €	110.400,00 €
04.03.06	359	Holmgeländer liefern, einbauen	210,000	m	350,00 €	73.500,00 €
04.03.07	335	Korrosionsschutz Spundwand	840,000	m²	50,00 €	42.000,00 €
04.04		Massivbau	1,000		1.231.360,00 €	1.231.360,00 €
04.04.01	322	Stahlbeton Kammersohle herstellen	906,000	m³	300,00 €	271.800,00 €
04.04.02	331	Stahlbeton Kammerwände herstellen	1.228,000	m³	330,00 €	405.240,00 €
04.04.03	351	Stahlbeton Querbalken herstellen	34,000	m³	380,00 €	12.920,00 €
04.04.04	331	Bewehrung für Stahlbetonkonstruktion	334,000	t	1.200,00 €	400.800,00 €
04.04.05	351	Brückenüberbau mit Auflagerbereichen	53,000	m³	650,00 €	34.450,00 €
04.04.06	351	Brückenkappen	5,000	m³	850,00 €	4.250,00 €

OZ	KG	Kurzbezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.04.07	351	Stahlbetonholm für Flügelwand herstellen	55,000	m³	500,00 €	27.500,00 €
04.04.08	359	Herstellen u. Abdichtung der Arbeitsfugen	1,000	psch	40.000,00 €	40.000,00 €
04.04.09	339	Zweitbeton	43,000	m³	800,00 €	34.400,00 €
04.05		Stahlwasserbau	1,000		1.812.935,00 €	1.812.935,00 €
04.05.01	374	Stahlkonstruktion Hubtor	59,000	t	9.500,00 €	560.500,00 €
04.05.02	374	Stahlkonstruktion Hubtor-Portale	28,000	t	10.325,00 €	289.100,00 €
04.05.03	374	Ausrüstung und Stahleinbauteile (Armierung, Dichtungen, Steigleitern, Laufsteg, Kantenschutz etc.)	1,000	psch	150.000,00 €	150.000,00 €
04.05.04	374	Revisionsverschluss Dammtafeln	20,000	t	8.500,00 €	170.000,00 €
04.05.05	374	Lieferung, Montage Hydraulikzylinder	4,000	St	61.350,00 €	245.400,00 €
04.05.06	374	Lieferung, Montage Feststellzylinder	4,000	St	6.255,00 €	25.020,00 €
04.05.07	374	Lieferung, Montage Hydraulikaggregate	4,000	St	57.150,00 €	228.600,00 €
04.05.08	374	Hydraulikleitung liefern, montieren	1,000	psch	74.850,00 €	74.850,00 €
04.05.09	374	Korrosionsschutz Stahlkonstruktionen	1.263,000	m²	55,00 €	69.465,00 €
04.06		Sohl- und Böschungssicherung	1,000		177.950,00 €	177.950,00 €
04.06.01	374	Wasserbauschüttsteine d=50 cm	3.559,000	m²	40,00 €	142.360,00 €
04.06.02	321	Geotextil (GRK V) liefern und einbauen	3.559,000	m²	10,00 €	35.590,00 €
04.07		Betriebsgebäude	1,000		250.249,00 €	250.249,00 €
04.07.01	323	Tiefgründung auf Stahlpfählen	12,000	St	8.400,00 €	100.800,00 €
04.07.02	325	Sauberkeitsschicht	114,000	m²	6,00 €	684,00 €
04.07.03	322	Stahlbetonfundamentbalken und Bodenplatte	45,000	m³	400,00 €	18.000,00 €
04.07.04	351	Stahlbetondecke	23,000	m³	650,00 €	14.950,00 €
04.07.05	341	Innenmauerwerk	88,000	m²	65,00 €	5.720,00 €
04.07.06	331	Innenschale Außenwand	187,000	m²	85,00 €	15.895,00 €
04.07.07	335	Verblendmauerwerk	209,000	m²	225,00 €	47.025,00 €
04.07.08	335	Wärmedämmung	205,000	m²	25,00 €	5.125,00 €
04.07.09	334	Außentüren	1,000	psch	15.000,00 €	15.000,00 €
04.07.10	345	Innenausbau	1,000	psch	20.000,00 €	20.000,00 €
04.07.11	361	Gründach	94,000	m²	75,00 €	7.050,00 €
04.08		Betriebsfläche	1,000		58.025,00 €	58.025,00 €
04.08.01	311	Frostschutzschicht 40 cm	340,000	m³	18,00 €	6.120,00 €
04.08.02	311	ungebundene Tragschicht 30 cm	255,000	m³	21,00 €	5.355,00 €
04.08.03	311	Pflasterbettung 4 cm	850,000	m²	2,00 €	1.700,00 €
04.08.04	371	Betonverbundsteinpflaster 10 cm	850,000	m²	41,00 €	34.850,00 €
04.08.05	326	Entwässerungsrinne	1,000	psch	10.000,00 €	10.000,00 €
04.09		Dambalkenlager und Hochwasserschutzlagerplatz	1,000		89.050,00 €	89.050,00 €
04.09.01	322	Stahlbetonfundamente (Dambalkenlager)	22,000	m³	225,00 €	4.950,00 €
04.09.02	322	Bewehrung für Stahlbetonkonstruktion (Dambalkenlager)	3,000	t	1.200,00 €	3.600,00 €
04.09.03	331	Stahlkonstruktion (Dambalkenlager)	10,000	t	1.500,00 €	15.000,00 €
04.09.04	351	Dachdeckung und Entwässerung (Dambalkenlager)	1,000	psch	15.000,00 €	15.000,00 €
04.09.05	371	Flächenbefestigung (Hochwasserschutzlagerplatz)	2.020,000	m²	25,00 €	50.500,00 €
04.10		Elektrotechnische Ausrüstung	1,000		498.405,00 €	498.405,00 €
04.10.01	225	Öffentliche Erschließung (Stromversorgung)	1,000	psch	198.619,00 €	198.619,00 €
04.10.02	441	Hoch- und Mittelspannungsanlage	1,000	psch	51.785,00 €	51.785,00 €
04.10.03	442	Stromerzeugungsanlage	1,000	psch	16.400,00 €	16.400,00 €
04.10.04	443	Niederspannungsschaltanlage	1,000	psch	11.800,00 €	11.800,00 €
04.10.05	444	Niederspannungsinstallationsanlagen	1,000	psch	18.760,00 €	18.760,00 €
04.10.06	445	Beleuchtung	1,000	psch	7.706,00 €	7.706,00 €
04.10.07	446	Blitzschutz- und Potenzialausgleichsanlage	1,000	psch	29.100,00 €	29.100,00 €
04.10.08	449	Starkstromanlagen Sonstiges	1,000	psch	43.736,00 €	43.736,00 €
04.10.09	456	Gefahrenmelde- und Alarmanlagen	1,000	psch	15.167,00 €	15.167,00 €
04.10.10	457	Übertragungsnetz	1,000	psch	4.452,00 €	4.452,00 €
04.10.11	459	Fernmelde- und Informationstechnische Anlagen Sonstiges	1,000	psch	1.500,00 €	1.500,00 €
04.10.12	471	Messtechnik	1,000	psch	39.320,00 €	39.320,00 €
04.10.13	472	Feuerlöschanlagen	1,000	psch	360,00 €	360,00 €
04.10.14	481	Automatisierungssysteme	1,000	psch	41.520,00 €	41.520,00 €
04.10.15	491	Sonstige Maßnahmen für Technische Anlagen	1,000	psch	18.180,00 €	18.180,00 €
05		Erhöhung Elbedeich Boizenburg	1,000		940.794,75 €	940.794,75 €
05.01	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	24.131,000	m²	6,00 €	144.786,00 €
05.02	212	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aufnehmen, fördern und in Zwischenlager ablagern	1.785,000	m²	12,50 €	22.312,50 €
05.03	212	Defektes oder überschüssiges Verbundsteinpflaster aufnehmen, entsorgen	94,000	m²	15,00 €	1.410,00 €
05.04	212	Bordsteine aufnehmen und entsorgen	557,000	m	10,00 €	5.570,00 €
05.05	321	Entlastungsschlitz ausheben, Material abfahren und entsorgen	1.337,000	m³	40,00 €	53.480,00 €

OZ	KG	Kurzbezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
05.06	321	Einbindegraben (Bibergitter) ausheben, Material seitlich lagern	251,000	m³	15,00 €	3.765,00 €
05.07	321	Einbindegraben (Bibergitter) mit seitlich gelagertem Material verfüllen	251,000	m³	12,00 €	3.012,00 €
05.08	311	Schotterrasen (Bankett) ausbauen, zwischenlagern, wiedereinbauen, verdichten, ansäen	223,000	m³	25,00 €	5.575,00 €
05.09	311	Dichtungsprisma ausbauen, fördern, in Zwischenlager lagern	2.116,000	m³	15,00 €	31.740,00 €
05.10	311	Deichkern für Einbau profilieren (Abtreppung Bestand)	10.120,000	m²	6,00 €	60.720,00 €
05.11	311	Sand einbauen und verdichten	10.955,000	m³	14,00 €	153.370,00 €
05.12	385	Geotextile Tondichtungsbahn liefern und einbauen	2.784,000	m²	10,00 €	27.840,00 €
05.13	385	Bibergitter liefern und einbauen	18.932,000	m²	4,50 €	85.194,00 €
05.14	311	Dränfähiges und filterwirksames Material liefern, einbauen, verdichten	947,000	m³	32,75 €	31.014,25 €
05.15	311	Böschungsschotter liefern, einbauen, verdichten	156,000	m³	54,00 €	8.424,00 €
05.16	311	Bindigen Boden (Dichtungsprisma) aus Zwischenlager ausbauen, zu Einbauort fördern, einbauen, verdichten	2.116,000	m³	18,00 €	38.088,00 €
05.17	371	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aus Zwischenlager aufnehmen, fördern, einbauen	1.785,000	m²	45,00 €	80.325,00 €
05.18	311	Schottertragschicht liefern, einbauen, verdichten	61,000	m²	20,00 €	1.220,00 €
05.19	371	Tiefborde inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	1.114,000	m	30,00 €	33.420,00 €
05.20	371	Schotterrasen liefern, einbauen, verdichten, inkl. Rasenansaat	279,000	m²	17,00 €	4.743,00 €
05.21	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	24.131,000	m²	4,00 €	96.524,00 €
05.22	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	24.131,000	m²	2,00 €	48.262,00 €
06		Erhöhung Elbedeich Mahnkenwerder	1,000		3.945.924,50 €	3.945.924,50 €
06.01	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	85.908,000	m²	6,00 €	515.448,00 €
06.02	212	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aufnehmen, fördern und in Zwischenlager ablagern	10.048,000	m²	12,50 €	125.600,00 €
06.03	212	Defektes oder überschüssiges Verbundsteinpflaster aufnehmen, entsorgen	529,000	m²	15,00 €	7.935,00 €
06.04	212	Bordsteine aufnehmen und entsorgen	2.340,000	m	10,00 €	23.400,00 €
06.05	321	Entlastungsschlitze ausheben, Material abfahren und entsorgen	7.436,000	m³	40,00 €	297.440,00 €
06.06	321	Einbindegraben (Bibergitter) ausheben, Material seitlich lagern	1.071,000	m³	15,00 €	16.065,00 €
06.07	321	Einbindegraben (Bibergitter) mit seitlich gelagertem Material verfüllen	1.071,000	m³	12,00 €	12.852,00 €
06.08	311	Schotterrasen (Bankett) ausbauen, zwischenlagern, wiedereinbauen, verdichten, ansäen	936,000	m³	25,00 €	23.400,00 €
06.09	311	Dichtungsprisma ausbauen, fördern, in Zwischenlager lagern	8.669,000	m³	15,00 €	130.035,00 €
06.10	311	Deichkern für Einbau profilieren (Abtreppung Bestand)	38.390,000	m²	6,00 €	230.340,00 €
06.11	311	Sand einbauen und verdichten	47.324,000	m³	14,00 €	662.536,00 €
06.12	385	Geotextile Tondichtungsbahn liefern und einbauen	11.895,000	m²	10,00 €	118.950,00 €
06.13	385	Bibergitter liefern und einbauen	54.519,000	m²	4,50 €	245.335,50 €
06.14	311	Dränfähiges und filterwirksames Material liefern, einbauen, verdichten	3.584,000	m³	32,75 €	117.376,00 €
06.15	311	Böschungsschotter liefern, einbauen, verdichten	667,000	m³	54,00 €	36.018,00 €
06.16	311	Bindigen Boden (Dichtungsprisma) aus Zwischenlager ausbauen, zu Einbauort fördern, einbauen, verdichten	8.669,000	m³	18,00 €	156.042,00 €
06.17	371	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aus Zwischenlager aufnehmen, fördern, einbauen	10.048,000	m²	45,00 €	452.160,00 €
06.18	371	Verbundsteinpflaster liefern und einbauen	188,000	m²	65,00 €	12.220,00 €
06.19	311	Schottertragschicht liefern, einbauen, verdichten	207,000	m²	20,00 €	4.140,00 €
06.20	371	Tiefborde inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	5.800,000	m	30,00 €	174.000,00 €
06.21	371	Schotterrasen liefern, einbauen, verdichten, inkl. Rasenansaat	547,000	m²	17,00 €	9.299,00 €
06.22	374	Deckwerkstein (Rasengitterstein) liefern und einbauen, inkl. Bettung	1.015,000	m²	65,00 €	65.975,00 €
06.23	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	84.893,000	m²	4,00 €	339.572,00 €
06.24	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	84.893,000	m²	2,00 €	169.786,00 €
07		Öffnung der Retentionsfläche	1,000		5.054.382,00 €	5.054.382,00 €
07.01		Abtrag Hafendeich Boizenburg	1,000		1.685.588,50 €	1.685.588,50 €
07.01.01	211	Baumschutz liefern, herstellen, unterhalten und rückbauen	500,000	m	20,00 €	10.000,00 €
07.01.02	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	36.863,000	m²	6,00 €	221.178,00 €
07.01.03	371	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aufnehmen, fördern und in Zwischenlager ablagern	2.974,000	m²	12,50 €	37.175,00 €
07.01.04	212	Defektes oder überschüssiges Verbundsteinpflaster aufnehmen, entsorgen	149,000	m²	12,50 €	1.862,50 €
07.01.05	212	Bordsteine aufnehmen und entsorgen	1.668,000	m	13,00 €	21.684,00 €
07.01.06	311	Sand/Auffüllung ausbauen und zu Einbauort (Elbedeiche Boizenburg u. Mahnkenwerder) fördern	58.279,000	m³	9,00 €	524.511,00 €
07.01.07	311	Überschüssigen Sand/Auffüllung ausbauen, für Deklarationsanalyse aufhalten, abfahren	20.042,000	m³	25,00 €	501.050,00 €
07.01.08	371	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aus Zwischenlager aufnehmen, fördern, einbauen	2.974,000	m²	45,00 €	133.830,00 €
07.01.09	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	36.863,000	m²	4,00 €	147.452,00 €
07.01.10	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	36.863,000	m²	2,00 €	73.726,00 €
07.01.11	319	Deklarationsanalyse LAGA & Dioxine/Furane	41,000	St	320,00 €	13.120,00 €
07.02		Abtrag rechter Sudedeich inkl. Überlaufstrecke Sudedeich	1,000		2.016.814,00 €	2.016.814,00 €
07.02.01	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	36.276,000	m²	6,00 €	217.656,00 €

OZ	KG	Kurzbezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
07.02.02	212	Kronenweg (Schotterrasen) aufnehmen und entsorgen	4.892,000		6,00 €	29.352,00 €
07.02.03	371	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aufnehmen, fördern und in Zwischenlager ablagern	7.685,000	m²	12,50 €	96.062,50 €
07.02.04	212	Defektes oder überschüssiges Verbundsteinpflaster aufnehmen, entsorgen	385,000	m²	12,50 €	4.812,50 €
07.02.05	212	Bordsteine aufnehmen und entsorgen	3.964,000	m	13,00 €	51.532,00 €
07.02.06	311	Sand ausbauen und zu Einbauort (Altstadtdeich) fördern	78.189,000	m³	9,00 €	703.701,00 €
07.02.07	374	Deckwerk aus Betondeckwerksteinen liefern und einbauen (Nut-Feder-System, begrünbar)	5.814,000	m²	75,00 €	436.050,00 €
07.02.08	374	Tiefborde für Deckwerke inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	1.200,000	m	45,00 €	54.000,00 €
07.02.09	321	Geotextil (GRK V) liefern und einbauen	7.000,000	m²	10,00 €	70.000,00 €
07.02.10	374	Wasserbausteine (LMB 40/200) liefern und einbauen	1.055,000	m³	70,00 €	73.850,00 €
07.02.11	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	36.633,000	m²	4,00 €	146.532,00 €
07.02.12	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	36.633,000	m²	2,00 €	73.266,00 €
07.02.13	311	Natursteine für Böschungssicherung liefern und einbauen	1.200,000	m²	50,00 €	60.000,00 €
07.03		Überlaufstrecke Elbedeich Boizenburg	1,000		610.869,50 €	610.869,50 €
07.03.01	211	Baumschutz liefern, herstellen, unterhalten und rückbauen	86,000	m	20,00 €	1.720,00 €
07.03.02	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	3.510,000	m²	4,00 €	14.040,00 €
07.03.03	371	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aufnehmen, fördern und in Zwischenlager ablagern	650,000	m²	12,50 €	8.125,00 €
07.03.04	212	Defektes oder überschüssiges Verbundsteinpflaster entsorgen	33,000	m²	12,50 €	412,50 €
07.03.05	212	Bordsteine aufnehmen und entsorgen	3.964,000	m	5,00 €	19.820,00 €
07.03.06	311	Sand/Auffüllung ausbauen, für Deklarationsanalyse aufhalten, abfahren	5.807,000	m³	25,00 €	145.175,00 €
07.03.07	374	Deckwerk aus Betondeckwerksteinen liefern, einbauen (Nut-Feder-System, begrünbar)	1.875,000	m²	75,00 €	140.625,00 €
07.03.08	374	Tiefborde für Deckwerke inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	600,000	m	45,00 €	27.000,00 €
07.03.09	321	Geotextil (GRK V) liefern und einbauen	4.075,000	m²	10,00 €	40.750,00 €
07.03.10	374	Wasserbausteine (LMB 40/200) liefern und einbauen	2.200,000	m³	70,00 €	154.000,00 €
07.03.11	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	1.727,000	m²	4,00 €	6.908,00 €
07.03.12	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	1.727,000	m²	2,00 €	3.454,00 €
07.03.13	311	Natursteine für Böschungssicherung liefern und einbauen	900,000	m²	50,00 €	45.000,00 €
07.03.14	319	Deklarationsanalyse LAGA & Dioxine/Furane	12,000	St	320,00 €	3.840,00 €
07.04		Gräben und Bauwerke zur Ein-/Aus-/Durchströmung der Retentionsfläche	1,000		269.473,00 €	269.473,00 €
07.04.01		Ein- und Auslaufbauwerk Retentionsfläche Boizenburg	1,000		112.259,00 €	112.259,00 €
07.04.01.01	214	Strauch- und Buschwerk roden, Vegetationsfläche mähen und Schnitt-/Mähgut abfahren	326,000	m²	1,00 €	326,00 €
07.04.01.02	311	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	300,000	m²	4,00 €	1.200,00 €
07.04.01.03	311	Sand/Auffüllung ausbauen, fördern, in Zwischenlager ablagern	609,000	m³	11,00 €	6.699,00 €
07.04.01.04	311	Überschüssigen Sand/Auffüllung ausbauen, für Deklarationsanalyse aufhalten, abfahren	503,000	m³	11,00 €	5.533,00 €
07.04.01.05	311	Graben profilieren und Planum herstellen	825,000	m²	5,00 €	4.125,00 €
07.04.01.06	321	Bodenaustausch unter Brückenwiderlager (inkl. Erdarbeiten und Lieferung Austauschmaterial)	20,000	m³	50,00 €	1.000,00 €
07.04.01.07	321	Geotextil (GRK V) liefern und einbauen	410,000	m²	10,00 €	4.100,00 €
07.04.01.08	311	Bestandssteinschüttung aufnehmen, fördern und in Zwischenlager ablagern	75,000	m³	60,00 €	4.500,00 €
07.04.01.09	311	Bestandssteinschüttung aus Zwischenlager ausbauen, fördern und einbauen	75,000	m³	45,00 €	3.375,00 €
07.04.01.10	322	Gründungspolster C 10/12 Fundamente Brückenbauwerk liefern und einbauen	12,000	m³	200,00 €	2.400,00 €
07.04.01.11	322	Auflager Brückenbauwerk herstellen	2,000	St	14.000,00 €	28.000,00 €
07.04.01.12	374	Wasserbausteine (LMB 5/40) liefern und einbauen	48,000	m²	40,00 €	1.920,00 €
07.04.01.13	351	Tragplatte Brückenbauwerk herstellen	1,000	St	20.000,00 €	20.000,00 €
07.04.01.14	311	Sand/Auffüllung aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	107,000	m³	11,00 €	1.177,00 €
07.04.01.15	311	Sand/Auffüllung einbauen und verdichten	107,000	m³	14,00 €	1.498,00 €
07.04.01.16	326	Verrohrung GFK DN 500 liefern und einbauen	55,000	m	400,00 €	22.000,00 €
07.04.01.17	311	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	231,000	m²	4,00 €	924,00 €
07.04.01.18	311	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	231,000	m²	2,00 €	462,00 €
07.04.01.19	329	Ein- und Auslaufbereich Verrohrung in Beton pflastern	18,000	m²	150,00 €	2.700,00 €
07.04.01.20	319	Deklarationsanalyse LAGA & Dioxine/Furane	1,000	St	320,00 €	320,00 €
07.04.02		Mulde zwischen Sude und Schacksgraben	1,000		65.494,00 €	65.494,00 €
07.04.02.01	214	Strauch- und Buschwerk roden, Vegetationsfläche mähen und Schnitt-/Mähgut abfahren	541,000	m²	1,00 €	541,00 €
07.04.02.04	511	Mulde profilieren und Planum herstellen	3.276,000	m²	5,00 €	16.380,00 €
07.04.02.03	511	Sand/Auffüllung ausbauen, fördern, in Zwischenlager ablagern	1.887,000	m³	11,00 €	20.757,00 €
07.04.02.02	511	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	2.040,000	m²	4,00 €	8.160,00 €
07.04.02.05	511	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	1.836,000	m²	4,00 €	7.344,00 €

OZ	KG	Kurzbezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
07.04.02.07	511	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	3.276,000	m²	2,00 €	6.552,00 €
07.04.02.06	511	Oberboden liefern	1.440,000	m²	4,00 €	5.760,00 €
07.04.03		Graben am Altendorfer Weg	1,000		91.720,00 €	91.720,00 €
07.04.03.01	214	Strauch- und Buschwerk roden, Vegetationsfläche mähen und Schnitt-/Mähgut abfahren	155,000	m²	1,00 €	155,00 €
07.04.03.02	511	Oberboden abtragen (30 cm), fördern und in Zwischenlager ablagern	1.900,000	m²	4,00 €	7.600,00 €
07.04.03.03	511	Bindigen Boden ausbauen, fördern, in Zwischenlager ablagern	866,000	m³	15,00 €	12.990,00 €
07.04.03.04	511	Graben profilieren und Planum herstellen	2.121,000	m²	5,00 €	10.605,00 €
07.04.03.05	511	Oberboden aus Zwischenlager ausbauen und zu Einbauort fördern	1.710,000	m²	4,00 €	6.840,00 €
07.04.03.06	511	Oberboden liefern	411,000	m²	8,00 €	3.288,00 €
07.04.03.07	511	Oberboden andecken inkl. Rasenansaat	2.121,000	m²	2,00 €	4.242,00 €
07.04.03.08	547	Kreuzung mit Altendorfer Weg herstellen (Durchlass)	1,000	psch	42.000,00 €	42.000,00 €
07.04.03.09	529	Zwei Viehfurten herstellen	1,000	psch	4.000,00 €	4.000,00 €
07.05		Wegeverbindungen	1,000		471.637,00 €	471.637,00 €
07.05.01		Wege im Bereich Hafendeich (abgetragen)	1,000		228.790,00 €	228.790,00 €
07.05.01.01	511	Untergrund vorbereiten und Planum herstellen	2.535,000	m²	5,00 €	12.675,00 €
07.05.01.02	532	Tiefborde inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	1.668,000	m	30,00 €	50.040,00 €
07.05.01.03	532	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aus Zwischenlager aufnehmen, fördern, einbauen	2.535,000	m²	45,00 €	114.075,00 €
07.05.01.03	519	Leitung liefern und verlegen (inkl. Erdarbeiten, Herstellung Leitungszone, Leitungsanschluss und bereichsweise Rück- und Wiedereinbau Pflastersteine)	1.300,000	m	40,00 €	52.000,00 €
07.05.02		Wege im Bereich Sudedeich inkl. Überlaufstrecke	1,000		152.355,00 €	152.355,00 €
07.05.02.01	511	Untergrund vorbereiten und Planum herstellen	2.340,000	m²	5,00 €	11.700,00 €
07.05.02.02	511	Schottertragschicht liefern, einbauen, verdichten	2.340,000	m²	20,00 €	46.800,00 €
07.05.02.03	532	Schotterrasen liefern, einbauen, verdichten, inkl. Rasenansaat	2.340,000	m²	17,00 €	39.780,00 €
07.05.02.04	532	Tiefborde inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen (Überlaufstrecke)	550,000	m	30,00 €	16.500,00 €
07.05.02.05	532	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aus Zwischenlager aufnehmen, fördern, einbauen (inkl. Überlaufstrecke)	835,000	m²	45,00 €	37.575,00 €
07.05.03		Wege im Bereich Elbedeich (Überlaufstrecke)	1,000		44.500,00 €	44.500,00 €
07.05.03.01	511	Untergrund vorbereiten und Planum herstellen	650,000	m²	5,00 €	3.250,00 €
07.05.03.02	532	Tiefborde inkl. Rückenstütze aus Beton liefern und einbauen	400,000	m	30,00 €	12.000,00 €
07.05.03.03	532	Verbundsteinpflaster inkl. Schotterbettung aus Zwischenlager aufnehmen, fördern, einbauen	650,000	m²	45,00 €	29.250,00 €
07.05.04		Altendorfer Weg	1,000		45.992,00 €	45.992,00 €
07.05.04.01	214	Baumschutz liefern, herstellen, unterhalten und rückbauen	100,000	m	20,00 €	2.000,00 €
07.05.04.02	212	Asphaltdeck- und tragschicht schneiden, abbrechen, aufnehmen und entsorgen	846,000	m²	30,00 €	25.380,00 €
07.05.04.03	511	Vorhandene Schottertragschicht nachverdichten	846,000	m²	5,00 €	4.230,00 €
07.05.04.04	532	Schotterrasen liefern, einbauen, verdichten, inkl. Rasenansaat	846,000	m²	17,00 €	14.382,00 €
08		Baustelleneinrichtung und Sonstiges	1,000		3.640.000,00 €	3.640.000,00 €
08.01	391	Baustelleneinrichtung	1,000	psch	2.600.000,00 €	2.600.000,00 €
08.02	790	Technische Bearbeitung	1,000	psch	1.040.000,00 €	1.040.000,00 €

Summe Baukosten netto 30.973.648,00 €